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Protokoll (nr 6) 

Sammanträdesdatum: 2022-12-07 

 

Tid: 17:00 – 19:00 

Plats: Distans via Microsoft Teams / Digitalt 

Kallade 

Ledamöter 

Åsa Hartzell   (M) Ordförande 

Jens Adamik   (L) lämnat återbud 

Alice Vernersson (V)    

Joakim Berlin   (S) 

Sean Megherbi  (D) 

Ulla Adolfsson Autism- och Aspergerföreningen Distrikt Göteborg, anmält förhinder 

Anne Lönnermark Autism- och Aspergerföreningen Distrikt Göteborg 

Elisabeth Bramfors Attention Göteborg ej med 

Christina Simonsson FUB, anmält förhinder  

Anders Andersson Strokeföreningen, Afasiföreningen 

Johanna Sandström Intresseföreningen för Schizofreni, anmält förhinder 

Lars Alfredsson NSPH Västra Götaland och Göteborg ej närvarande  

Jenny Bramstång Synskadades riksförbund 

Dennis Bokedal Astma- och Allergiföreningen, anmält förhinder 

Susanne Ottosson Rösmark RBU, ej närvarande  

Per Svanberg  Göteborgs Dövas Förening, lämnat återbud 

Övriga  

rvaltning 

Camilla Blomqvist Förvaltningsdirektör FFS 

Gisela Askne   Enhetschef utvecklingsenheten 

Christina Matsdotter Sekreterare 

Pierre Dikanda Avdelningschef HR 

Henrik Filipsson Enhetschef HR 

Ingela Johansson Avdelningschef DV 

Yvonne Pontén Avdelningschef Myndighet och socialpsykiatri 

 

 

1 

Mötet öppnas      

Ordförande Åsa Hartzell 
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Fastställande av dagordning   

Dagordningen fastställs 
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3  

Val av justerare  

Anders Andersson väljs att justera protokollet jämte ordförande  
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Återkoppling på frågor från föreningarna     

Yvonne Pontén Se bildspel 

 

- Utvecklingen av avslag av insatserna avlösning och korttidsvistelse enligt LSS (FUB) 

- Individuell plan (FUB) det har blivit färre.  

- Uppföljning av möjligheten att kombinera Komvux som särskild utbildning 

(Lärvux/särvux) eller SFI med insatsen daglig verksamhet enligt LSS, DV. (FUB) 

 

Anne Lönnermark: Angående frågan kring möjlighet att kombinera Komvux som särskild 

utbildning (Lärvux/särvux) eller SFI med insatsen DV enligt LSS så är det FUB som ställt 

frågan men det gäller vår målgrupp också. Vi menar att det är en stelbent tolkning att man inte 

ska kunna studera samtidigt som man har insatsen daglig verksamhet. Det handlar ju inte om 

att läsa till ett yrke utan att kunna gå exempelvis en enstaka kurs även om man har en daglig 

verksamhet. Måste se olika ut beroende på individen och det behöver finnas en individuell 

plan för varje person. Får inte alltid bra info av socialsekreterare.  

Förvaltningen svarar att utgångspunkten är den praxis som är innebär att man inte har rätt till 

daglig verksamhet enligt LSS när man studerar. Habiliteringsersättningen är kopplad till beslut 

om DV och utbetalas utifrån närvaro 

Åsa Hartzell frågar om det behövs ett politiskt beslut för att ändra regelverket kring 

habiliteringsersättningen vilket Camilla Blomqvist bekräftar. Gisela Askne kompletterar med 

att habiliteringsersättningens regelverk om att utbetalning sker vid närvaro styrs av ett beslut i 

kommunfullmäktige. Om regelverket kring habiliteringsersättning ska ändras krävs att 

nämnden för funktionsstöd gör en hemställan till kommunfullmäktige. 

 

Förvaltningen svarar vidare att det har blivit färre individuella planer. Det finns också andra 

planer som genomförs tillsammans med andra huvudmän som exempelvis samordnad 

individuell plan, SIP. Det finns också genomförandeplanen med livsområden som ska finnas i 

alla insatser, enligt LSS och SOL. Förvaltningen tar tillvara frågan och kommer att verka för 

att informera mer om möjligheten till individuell plan. 
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Information och dialog       

Pierre Dikanda och Henrik Filipsson, se bildspel 

- Nämnden för funktionsstöds kompetensförsörjningsplan, redogörelse för strategierna.  

Det är avgörande att mötas av personal som är kompetenta. Vad är de primära orsakerna till att 

folk väljer andra jobb?  

Förvaltningen svarar att förvaltningen arbetar med avslutningssamtal för att kunna fånga upp 

varför personal slutar. Förvaltningen kommer att kunna bli bättre på att svara. Det är viktigt 

för förvaltningen att veta.  

Anne Lönnermark: Vi behöver kunna följa hur de mer konkreta planerna kommer att bli. 

Kanske kan bli en årlig punkt på rådet.  

Henrik Filipsson svarar att han gärna kommer tillbaka till rådet och pratar mer.  
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Åsa Hartzell: Det är väldigt spännande att få veta varför folk slutar. Både för förvaltningen 

och för politiken.  
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Information från förvaltningen      
Camilla Blomqvist Se bildspel 

 

- Information om nämndens mål och uppdrag 2023 utifrån stadens budget som antogs i 

kommunfullmäktige 2022-11-24. 
 
 

7 Paus   
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Information från förvaltningen  

Gisela Askne, Ingela Johansson Se bildspel 

- Återkoppling från möte med Trafikkontoret gällande serviceresor  
Anne Lönnermark: Hur går vi till väga med info till de personer som det gäller. Hur löser man 

problemet?  

Förvaltningen svarar att det är viktigt att uppmana aktuella personer att ta kontakt med sin 

socialsekreterare.  

 

- Reviderad riktlinje för anhörigstöd  

Jenny Bramstång frågar vilka som kan räknas in i begreppet anhörig, kan det vara en 

föreningsföreträdare?  

Förvaltningen svarar att det inte kan vara föreningar utan privatpersoner som stödjer någon. 

Det handlar om stöd till en individ men att det inte behöver vara en släkting.  
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Information och dialog, nämndärenden.   

Gisela Askne, Ingela Johansson, Yvonne Pontén, se bildspel 

- Uppdrag från nämnden om utökade föreningsbidrag. Beslut i nämnden för funktionsstöd 

2022-11-16.  
 

- Uppdrag till förvaltningen gällande ledsagning. Beslut i nämnden för funktionsstöd  

2022-11-16.  

Jenny Bramstång framför att ledsagning är en viktig fråga för synskadade och att de följer 

frågan på nära håll. Synskadan försvinner ju inte för att man blir 65.  

Åsa Hartzell: Politiken följer också frågan kring ledsagning. 
 

- Utvärdering rådet, inkl. nästa mandatperiod. Nämnden för funktionsstöd 2022-12-14.  
Joakim Berlin ställer frågan vad man utgår från när representanter för organisationerna inte får 

arvode?  
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Förvaltningen svarar att det inte var rekommenderat från arvodesberedningen samt att 

föreningarna ges verksamhetsbidrag till bland annat för intressepolitiskt arbete.  

Anders Andersson tackar för en bra dragning och framför att han tycker att rådet ska fortsätta 

som nu.  

Jenny Bramstång undrar om datum har blivit fastställda samt framför att det vore bra om 

förvaltningen kan se över tiderna för olika råd så dessa inte krockar för dem som sitter som 

representanter i flera råd.  

Förvaltningen svarar att aktuella tider för 2023 finns i bildspelet samt att datum för rådet för 

funktionsstödsfrågor kan vidarebefordras till Trafikkontoret. det varit utgångspunkten. 

 

- Uppdrag från Kommunfullmäktige att genomföra en genomlysning av ledsagningen för att se 

över hur den enskildes inflytande kan öka och utvecklas. Nämnden för funktionsstöd  

2022-12-14. 

Anne Lönnermark tar upp beskrivningen av omvårdnadsbehov där det i texten är skrivet 

vilken specifik hjälp som avses. Det kan ju även finnas andra behov och vi undrar om det även 

kan gälla något som inte är omnämnt  

Förvaltningen svarar att i lagtexten, 9 e § LSS, tas det upp i vilka insatser omvårdnad ingår 

och ledsagarservice är inte en av de insatser som tas upp. Mot bakgrund av att frågan om 

ledsagarservice enligt LSS och omvårdnad inte närmare behandlas i rättspraxis och förarbeten 

samt att lagstiftaren har valt att formulera lagtexten på ett sätt som definierar i vilka insatser 

omvårdnad ingår snarare än i vilka insatser omvårdnad inte ingår så bedömer dock 

förvaltningen att det finns utrymme i lag att utföra vissa omvårdnadsinsatser inom ramen för 

ledsagarservice enligt LSS. Vidare utför förvaltningen redan idag stöd med insatser av 

omvårdande karaktär vid behov vid utförande av ledsagarservice enligt LSS. Det är dock inte 

beslutat och angett i styrande eller stödjande dokument att insatser av omvårdande karaktär 

ska utföras i samband med ledsagarservice enligt LSS. Förvaltningen föreslår att texten kan 

kompletteras så att den specifika hjälp som anges i texten anger exempel.   

Anne Lönnermark är nöjd med den lösningen 

Förvaltningen beskriver att det behövs mer arbete kring frågan att kunna spara timmar innan 

beslut kan tas om hur det regelverket ska se ut. Förvaltningen ska göra det i samarbete med 

brukare då det finns olika förståelse om vad det innebär att spara timmar då det gäller 

ledsagning.  

 

- Verksamhetsbidrag till civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet – första 

kvartalet 2023. Nämnden för funktionsstöd 2022-12-14  
 

- Verksamhetsbidrag till civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet – 2023. 

Nämnden för funktionsstöd 2023-01-18. 
 
 

 

Mötet avslutas  

 

 

Justering 

 

 

 

 

Åsa Harzell   Anders Andersson 

Ordförande   Justerare 

 

 


